

# Zymonostics ApS

CVR-nr. 35 02 90 36



## Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 3. juni 2015

Som dirigent:

.....  
Jørn Falch

## Indholdsfortegnelse

|                                            |          |
|--------------------------------------------|----------|
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>1</b> |
| Oplysninger om selskabet                   | 1        |
| Beretning                                  | 2        |
| <b>Ledespåtegning</b>                      | <b>3</b> |
| <b>Den uafhængige revisors erklæringer</b> | <b>4</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 5        |
| Balance                                    | 6        |
| Egenkapitalopgørelse                       | 7        |
| Noter                                      |          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8        |
| Usikkerhed om going concern                | 9        |
| Personaleomkostninger                      | 9        |
| Sikkerhedsstillelser                       | 9        |

**Oplysninger om selskabet**

|                      |                                                                                                   |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Navn                 | Zymonostics ApS                                                                                   |
| Adresse, postnr., by | Åbogade 15, 8200 Aarhus N                                                                         |
| CVR-nr.              | 35 02 90 36                                                                                       |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december                                                                          |
| Bestyrelse           | Jørn Frederik Falch, formand<br>Ann-Christine Sundell                                             |
| Direktion            | Mette Munch                                                                                       |
| Revision             | Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Værkmestergade 25, Postboks 330, 8000 Aarhus C |

## **Beretning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets primære aktivitet er at udvikle og markedsføre en metode til diagnosticering af malaria.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for perioden 1. januar 2014 til 31. december 2014 har udgjort et underskud på 1.894.087 kr., og egenkapitalen er negativ med 3.265.832 kr. pr. 31. december 2014.

Årets resultat blev som forventet, idet nettoresultatet blev et underskud på 1.894 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af høj forskningsmæssig aktivitet, som har resulteret i 3 nye patentansøgninger på en væsentlig forbedret teknologi. Det betyder en betydelig styrkelse af IPR. Den nye teknologi er også en generisk platform til brug for diagnostik af primært malaria og fremadrettet tuberkulosis (TB) samt HIV, med mulighed for et kombineret kit. Der er lavet aftale med kontakt i Gabon om 75 parrede spyt og blod, hvilket er overordentligt værdifuldt prøvemateriale til validering af den nye teknologi. Zymonostics' malariatest er unik, idet den er non-invasiv, da der ikke er behov for blodprøvetagning, men testen kan foretages på basis af en spytp prøve. Den internationale organisation FIND, der er sat i verden for at identificere nye og lovende teknologier, har vist stor interesse for Zymonostics teknologiplatform.

Der er identificeret potentielle interessenter til virksomhedens teknologiplatform.

Selskabet har i 2014 opnået tilsagn fra Eurostarsprogrammet under Innovationsfonden om tilskud på i alt 2.131.500 kr. over en periode på 21 måneder. Eurostarsprogrammets startdato er 1. januar 2015.

Selskabets likviditetsberedskab består af bankindestående og uudnyttede lånetilsagn fra CAPNOVA A/S fratrukket netto kortfristet gæld, der netto i alt udgør 541 t.kr. pr. 31. december 2014 til fortsat drift og udvikling af selskabet.

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

For regnskabsåret 2015 forventes et negativt resultat.

I foråret 2015 forventes proof of concept på den nye teknologivariant, og et prospekt til brug for præsentation over for potentielle investorer vil ligge klar 1. maj. Desuden forventes virksomheden at blive optaget i FINDs scouting program, hvilket vil være en blåstempling af teknologien og forventeligt øge mulighederne for investering i selskabet.

Selskabet forventer at modtage tilskud fra Eurostarsprogrammet i 2015 på i alt 600.000 kr.

Såfremt det ikke viser sig muligt at tiltrække yderligere kapital udover de nævnte 600.000 kr. fra Eurostarsprogrammet til selskabet senest primo 2016, vil selskabets likviditetsberedskab ikke være tilstrækkeligt til at sikre den fremtidige drift frem til næste generalforsamling i 2016.

Derfor har selskabets største kreditor, Capnova a/s (på vegne af Staten, der samtidig er anpartshaver i selskabet) tilkendegivet vilje til helt eller delvist at nedskrive Zymonostics ApS' gæld til Styrelsen for Forskning og Innovation i overensstemmelse med gældende regler og aftaler, hvorefter selskabet kan lukkes ved solvent likvidation.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

| Note                                   | 2014<br>12 mdr.<br>kr.   | 2013<br>11 mdr.<br>kr.   |
|----------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                  | <b>-845.315</b>          | <b>-643.712</b>          |
| 3 Personaleomkostninger                | <u>-972.976</u>          | <u>-1.085.144</u>        |
| <b>Resultat af primær drift</b>        | <b>-1.818.291</b>        | <b>-1.728.856</b>        |
| Finansielle omkostninger               | <u>-330.677</u>          | <u>-85.041</u>           |
| <b>Resultat før skat</b>               | <b>-2.148.968</b>        | <b>-1.813.897</b>        |
| Skat af årets resultat                 | <u>254.881</u>           | <u>317.153</u>           |
| <b>Årets resultat</b>                  | <b><u>-1.894.087</u></b> | <b><u>-1.496.744</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                          |                          |
| Overført resultat                      | <u>-1.894.087</u>        | <u>-1.496.744</u>        |
|                                        | <b><u>-1.894.087</u></b> | <b><u>-1.496.744</u></b> |

## Balance pr. 31. december

| Note                                        | 31/12 2014<br>kr. | 31/12 2013<br>kr. |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |                   |                   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0                 | 10.259            |
| Tilgodehavende selskabsskat                 | <u>255.534</u>    | <u>317.153</u>    |
| <b>Tilgodehavender</b>                      | <u>255.534</u>    | <u>327.412</u>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <u>206.594</u>    | <u>99.676</u>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u>462.128</u>    | <u>427.088</u>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                        | <u>462.128</u>    | <u>427.088</u>    |
| <br><b>Passiver</b>                         |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                          |                   |                   |
| Anpartskapital                              | 125.000           | 125.000           |
| Overført resultat                           | <u>-3.390.832</u> | <u>-1.496.745</u> |
| <b>Egenkapital i alt</b>                    | <u>-3.265.832</u> | <u>-1.371.745</u> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                   |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser    | 30.510            | 42.257            |
| Anden gæld                                  | <u>3.697.450</u>  | <u>1.756.576</u>  |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>      | <u>3.727.960</u>  | <u>1.798.833</u>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>             | <u>3.727.960</u>  | <u>1.798.833</u>  |
| <b>Passiver i alt</b>                       | <u>462.128</u>    | <u>427.088</u>    |

## Egenkapitaloppgørelse

| (kr.)                                   | <u>Anpartskapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>             |
|-----------------------------------------|-----------------------|------------------------------|--------------------------|
| Egenkapital pr. 1/1 2014                | 125.000               | -1.496.745                   | -1.371.745               |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering |                       | <u>-1.894.087</u>            | <u>-1.894.087</u>        |
| <b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>       | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>-3.390.832</u></b>     | <b><u>-3.265.832</u></b> |

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Zymonostics ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## 2. Usikkerhed om going concern

Selskabet har gennem de 2 seneste år realiseret betydelige underskud således egenkapitalen pr. 31. december 2014 udgør -3.266 t.kr. Der henvises til ledelsesberetningen, hvoraf det fremgår, hvorledes selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalforholdene.

## 3. Personaleomkostninger

Personaleomkostninger er opgjort således:

Lønninger

Andre omkostninger til social sikring

| 2014<br>12 mdr.<br>kr. | 2013<br>11 mdr.<br>kr.  |
|------------------------|-------------------------|
| 962.159                | 1.078.428               |
| <u>10.817</u>          | <u>6.716</u>            |
| <u><u>972.976</u></u>  | <u><u>1.085.144</u></u> |

## 4. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller andre former for sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2014.